
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 7 del 01/03/2018

Settore: AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO CAUSA 
PRECIPITAZIONE NEVOSA.

   

Visto  il  messaggio  pervenuto  dall’Ufficio  Territoriale  del  Governo di  Mantova avente  numero di 
protocollo  8405 del  1°  marzo 2018,  con il  quale  veniva comunicato,  in  considerazione  del  forte 
peggioramento meteorologico in corso (nevicate e gelo), e sulla scorta delle indicazioni ministeriali, di 
disporre la chiusura di tutti gli istituti di ogni ordine e grado, per la giornata di venerdì 2 marzo 2018, al 
fine di evitare il pericoloso congestionamento della rete automobilistica; 
Letta la comunicazione n. 22 del 28 febbraio 2018, ore 13:00, del Centro Funzionale Monitoraggio 
Rischi  Naturali  della  Regione  Lombardia,  avente  previsione  di  rischio  neve  con  codice  giallo, 
protocollata al numero 8373 del 1° marzo 2018; 
Considerato che: 
- nelle prossime ore si prevede una riduzione delle temperature, che soprattutto nelle ore notturne 
e nelle prime ore della mattinata, saranno prossime allo zero termico od addirittura inferiore; 
- per queste ragioni, così come comunicato dal suddetto bollettino, si prevedono gelate persistenti 
anche in pianura; 
- è possibile che lungo le strade cittadine, soprattutto durante le ore serali, notturne e del primo 
mattino, possano verificarsi disagi alla circolazione in conseguenza delle rigide temperature e per 
la prevedibile presenza di ghiaccio sul manto stradale; 
- pertanto, per tutte queste ragioni,  sia necessario ridurre la quantità di veicoli  in transito sulle 
strade,  anche per  garantire  un efficace intervento dei  mezzi  per  la  rimozione della  neve e  di 
soccorso; 
Accertata  la  necessità  e  l’urgenza  di  fronteggiare  la  situazione  emergenziale  come  innanzi 
descritta; 
Ritenuto di dover disporre i conseguenti provvedimenti d’urgenza, a garanzia della sicurezza e 
della  salute pubblica,  in  conformità a quanto sopra rappresentato,  prevedendo le condizioni  di 
pericolo alla pubblica e privata incolumità, in particolare per i minori 
Visti: 

➔ Gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
➔ Il Codice della strada; 
➔ Il Codice di Protezione Civile. 

ORDINA 

La chiusura di tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado, nonché di tutti i servizi educativi alla 
prima infanzia del Comune, nella giornata di domani venerdì 2 marzo 2018,  al fine di tutelare 
l’incolumità di tutti gli utenti. 

Pagina 1/2

http://www.curtatone.it/


Dispone l’invio di copia della presente ordinanza: 
➔ all’Istituto Comprensivo di Curtatone; 
➔ alla Provincia di Mantova 
➔ alla Prefettura di Mantova; 
➔ alla Polizia Locale. 

Si avverte che  ai sensi dell’art. 3, comma 4°, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, contro la 
presente ordinanza è ammesso, entro il  termine di giorni 60 dalla data della notifica, ricorso al 
Tribunale Amministrativo di Brescia, oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notifica (D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 
1971); 

IL SINDACO 
Carlo Bottani  

Curtatone,   01/03/2018   Il Sindaco
  BOTTANI CARLO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA AMMINISTRATIVA

